MMIINNIISSTTÉÉRRIIOO  DDAA  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDAA  GGRRAANNDDEE  DDOOUURRAADDOOSS

FF AA CC UU LL DD AA DD EE   DD EE   CC II ÊÊ NN CC II AA SS   HH UU MM AA NN AA SS

PP RR OO GG RR AA MM AA   DD EE   PP ÓÓ SS -- GG RR AA DD UU AA ÇÇ ÃÃ OO   EE MM   HH II SS TT ÓÓ RR II AA

Programa de Pós-Graduação em História/UFGD  - Rodovia Dourados/Itahum, km 12,  Cx. Postal 364,

 CEP 79804-970, Dourados  (MS) Fone/Fax:  (67) 3410-2270 - e-mail: ppghistoria@ufgd.edu.br

1

U.F.G.D

EDITAL PPGH/UFGD Nº. 15 de 19 de fevereiro de 2018.

Convoca os candidatos/as aprovados/as para a
fase de DEFESA ORAL do anteprojeto e do
currículo.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

HISTÓRIA – UFGD, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nos

termos do EDITAL N°12, de 16 de novembro de 2015, CONVOCA, conforme o

cronograma abaixo, os/as candidatos/as ao curso de Doutorado para a fase de

DEFESA ORAL DO ANTEPROJETO E DO CURRÍCULO, que será realizada no dia

22 de fevereiro de 2018, a partir das 8h no período matutino e das 14h no período

vespertino, no Laboratório de Ensino de História (LABhis) da Faculdade de

Ciências Humanas – FCH.

Período                                       Nome:

Matutino CAMILA DE BRITO QUADROS LARA

Matutino CARLA FABIANA COSTA CALARGE

Matutino DAIANE LIMA DOS SANTOS

Matutino ERASMO PEIXOTO DE LACERDA

Matutino FELIPE MEGEREDO CORREA

Matutino FERNANDO LUCAS GARCIA DE SOUZA

Matutino GUILHERME LUÍS GENERAL MIRANDA

Matutino JOÃO PEDRO RIBEIRO PEREIRA

Matutino JOZIANE DE AZEVEDO CRUZ

mailto:ppghistoria@ufgd.edu.br

MMIINNIISSTTÉÉRRIIOO  DDAA  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDAA  GGRRAANNDDEE  DDOOUURRAADDOOSS

FF AA CC UU LL DD AA DD EE   DD EE   CC II ÊÊ NN CC II AA SS   HH UU MM AA NN AA SS

PP RR OO GG RR AA MM AA   DD EE   PP ÓÓ SS -- GG RR AA DD UU AA ÇÇ ÃÃ OO   EE MM   HH II SS TT ÓÓ RR II AA

Programa de Pós-Graduação em História/UFGD  - Rodovia Dourados/Itahum, km 12,  Cx. Postal 364,

 CEP 79804-970, Dourados  (MS) Fone/Fax:  (67) 3410-2270 - e-mail: ppghistoria@ufgd.edu.br

2

U.F.G.D

Matutino JUDITE STRONZAKE

Vespertino LARISSA KLOSOWSKI DE PAULA

Vespertino MARCO ANTONIO DELFINO DE ALMEIDA

Vespertino ROGÉRIO RIBEIRO ANTONIO

Vespertino VALDIR ARAGÃO DO NASCIMENTO

Profa. Dra. Nauk Maria de Jesus
Presidente da comissão de seleção do processo seletivo 2018

mailto:ppghistoria@ufgd.edu.br